
Ferie  2025  w  Powiecie
Limanowskim
20 stycznia 2025 r.

Od poniedziałku 20 stycznia br. rozpoczynają się ferie zimowe,
które w całym kraju potrwają do 2 marca . Jako pierwsze zimową
przerwę  rozpoczęły  w  tym  tygodniu  województwa:  kujawsko-
pomorskie,  lubuskie,  świętokrzyskie,  wielkopolskie  i
małopolskie.

Powiat Limanowski, na którego terenie znajdują się dwa pasma
górskie  Beskidu  Wyspowego  i  Gorców  stanowi  atrakcyjna
propozycje dla poszukujących aktywnego wypoczynku i wszystkich
planujących dobrze wykorzystać czas wolny zimą.

W Beskidzie Wyspowym działają dwie stacje narciarskie Laskowa
ski  i  Kasina  ski.  Polecamy  także  skorzystanie  z  tras
wielofunkcyjnych  wokół  góry  Mogielica  wraz  z  wypożyczalnia
sprzętu. Zima trasy są przystosowane do narciarstwa biegowego.
Na stronie można znaleźć aktualne informacje o warunkach.

Miłośnicy jazdy na łyżwach mogą także cieszyć się ulubioną
zimową aktywnością na krytym lodowisku w Mszanie Dolnej (ul.
Starowiejska 4, przy ZST w Mszanie Dolnej) w Łukowicy oraz w
Tymbarku.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-2025-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-2025-w-powiecie-limanowskim/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100054404564636
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Trzymamy  kciuki  za  dobre,  zimowe  warunki  i  życzymy  wielu
udanych chwil spędzonych na stokach, trasach narciarskich oraz
na urokliwych beskidzkich i gorczańskich szlakach górskich,
które warto poznawać również w sezonie zimowym.

Aktywna Mogielica
Szlaki Piesze
Szlaki Tematyczne

Bogatą  ofertę  w  dniach  od  20  stycznia  do  2  lutego  2025
przygotowała zimą Pływalnia Limanowska. Szczegółowe informacje
zamieszczone  są  na  stronie
www.facebook.com/plywalnialimanowska  oraz  na  zamieszczonym
poniżej plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/aktywna-mogielica/
https://powiat.limanowski.pl/szlaki-piesze/
https://powiat.limanowski.pl/szlaki-tematyczne/
https://powiat.limanowski.pl/www.facebook.com/plywalnialimanowska


Podczas tegorocznych ferii zimowych na terenie gmin Powiatu
Limanowskiego organizowane są liczne  wydarzenia i warsztaty
kulturalne,  artystyczne,  edukacyjne  oraz  zajęcia  sportowe
przygotowane zwłaszcza z myślą o dzieciach i młodzieży.

Miasto Limanowa

1. Program warsztatów i zajęć tematycznych w Limanowskim Domu
Kultury



2. Ferie z teatrem w Limanowskim Domu Kultury:

21  stycznia  na  scenie  LDK  wystąpi  Teatr  Kultureska  ze
spektaklem „Granie na straganie”. To interaktywny, witaminowy
koncert  dla  dzieci  inspirowany  twórczością  Jana  Brzechwy.
Brokuł,  Cytryna  i  Poziomka  zabiorą  najmłodszych  w  pełną
fantazji  podróż,  podczas  której  będą  poszukiwać  swojej
wartości,  uczyć  się  akceptacji  siebie  i  odkrywać,  że
„wszystko, co naturalne, musi być nieidealne”. Przedstawienie
w  lekki  i  zabawny  sposób  porusza  ważne  tematy  zdrowego



odżywiania  oraz  codziennych  nawyków  ekologicznych.  Aktorzy
śpiewają na żywo i grają na instrumentach.

28  stycznia  odbędzie  się   natomiast  spektakl  „Bajka  do
zjedzenia” w wykonaniu Teatru Tak. To pełna humoru opowieść o
zdrowym  stylu  życia  i  zasadach  prawidłowego  odżywiania.  W
zabawny  i  przystępny  sposób  dzieci  dowiedzą  się,  dlaczego
cukier jest niezdrowy, jakie moce mają warzywa i owoce oraz
jak ważny jest ruch. Przedstawienie łączy edukację z dobrą
zabawą, przekazując cenne informacje w lekkiej formie.

Szczegółowe informacje na temat wydarzeń dostępne są na str.:
www.ldk.limanowa.pl oraz miastolimanowa.pl

http://www.ldk.limanowa.pl
http://miastolimanowa.pl


3. „Ferie z Karate”

W ramach akcji „Ferie z karate”ARS Klub Kyokushinkai zaprasza
dzieci  i  młodzież  w  wieku  6-17  lat  na  BEZPŁATNE  ZAJĘCIA
SPORTOWE Z ELEMENTAMI KARATE.

Zajęcia odbywać się będą  od poniedziałku do piątku na sali
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej, przy ul.
Jordana 3:



– w poniedziałki w  godz. 16:00-18:00

– we wtorki, środy, czwartki i piątki w godz. 17:00-19:00

W programie:   zajęcia ogólnorozwojowe z elementami karate i
samoobrony oraz gry i zabawy skierowane do dzieci i młodzieży.

Zapisy i informacje pod nr tel. 606 820 255.

4. Zimowe poniedziałki z grami w LDK

Limanowski  Dom  Kultury  wraz  z  Klubem  Centrum  Aktywności
Seniora  serdecznie  zapraszają  wszystkich  miłośników  gier
planszowych,  szachów,  warcabów  oraz  gier  karcianych  na
wyjątkowe spotkania integracyjne dla seniorów.

To doskonała okazja, by umilić sobie zimowe popołudnia w miłym
gronie i aktywnie spędzić czas! Nie trzeba być ekspertem w
grach – liczy się dobra zabawa i pozytywna energia!

Spotkania odbywać się będą w każdy poniedziałek w miesiącach
zimowych w godzinach od 16: 00 – 20: 00  w sali integracyjnej
II.

Własne  gry  mile  widziane.   Miła  atmosfera,  pyszna  kawa,



herbata i dużo dobrego humoru gwarantowane!

Ferie 2025 w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej3.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  zaprasza  na  warsztaty
dzieci  od  6  roku  życia  –  od  poniedziałku  do  piątku,  w
godzinach: 9: 00 – 15: 30, cena: 1 zajęcia (czas: 150- 180
min) – 30 zł/os., zajęcia całodniowe (9.00 – 15:30) – 50
zł//os.  Opiekunowie  dzieci  ze  specjalnymi  potrzebami  –
bezpłatnie



Zapisy: mail: administracja@muzeum.Limanowa.pl, tel.: 18 337
2042, 509 643 360, 888 086 652

W piątek 24.01.2025 wyjazd do Nowego Wiśnicza, 9: 00 – 15: 30,
zwiedzanie Zamku w Nowym Wiśniczu wraz oglądaniem zamku w
scenerii XVII w. – Bastion VR.

6 Ferie 2025 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  Zaprasza  na  cykl
warsztatów Ferie 2025 w dniach od 20- 29 stycznia.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  programu  oraz  zapisów  na
stronie mbp.wlimanowej.pl

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/8-2-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/9-3-scaled.jpg
http://mbp.wlimanowej.pl


Gmina Słopnice:

Ferie w Bibliotece 2025:1.

Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach zaprasza na zajęcia i
warsztaty podczas ferii:



Gmina Tymbark

Ferie w Bibliotece 2025:1.

Gmina Tymbark oraz Gminna Biblioteka w Tymbarku w czasie ferii
organizuje cykl bezpłatnych warsztatów dla dzieci i młodzieży:



Turniej szachowy:2.

26 stycznia 2025 o godzinie 16: 00 w świetlicy wiejskiej w
Zamieściu  odbędzie  się  turniej  szachowy  dla  dzieci  i
młodzieży.



Gmina Laskowa:

 Harmonogram wydarzeń w ramach cyklu zajęć pn. Ferie1.
zimowe w Gminie Laskowa „Laskowa na fali”



Na ciekawe wydarzenia w Ośrodku Edukacyjnym w Porębie Wielkiej
i  okolicach  w  czasie  ferii  zimowych  zaprasza  najmłodszych
również Gorczański Park Narodowy. W każdy czwartek zaplanowane
są  gry  terenowe  na  terenie  parku  dworskiego  i  ścieżki
edukacyjnej  na  górę  Chabówka,  zbiórki  wyznaczone  są  przy
Ośrodku  Edukacyjnym  w  Porębie  Wielkiej,  wyjście  na  trasy
zaplanowane  jest  w  godzinach  10:00-11:00.  Następnie
zaplanowane są zajęcia plastyczne, gry i zabawy, a także film
przyrodniczy o godz. 13:00.



Udział w zajęciach jest bezpłatny, jednak liczba miejsc jest
ograniczona. Zajęcia kierowane są do dzieci i młodzieży wraz z
opiekunami.

We wtorki – 21 i 28 stycznia Gorczański Park Narodowy zaprasza
natomiast na wycieczki terenowe w dolinie Olszowego Potoku.
Pierwsze spotkanie to spacer tropiciela i poszukiwanie tropów
i śladów zwierząt. Drugie spotkanie to spacer obserwatora –
obserwowanie  różnych  zjawisk,  które  dzieją  się  zimą  w
przyrodzie. Zbiórki na wtorkowe spacery wyznaczone są przy
tablicy GPN w Koninkach o godz. 10:00. Każdy spacer trwa ok. 2
godz.

Przez cały czas ferii zimowych, w pierwszym tygodniu od środy
22 środy do piątku 24 br. stycznia i następnie od środy 29
stycznia do 2 lutego br. Kino Luboń 2.0  w Mszanie Dolnej (ul.
Spadochroniarzy  10)  reaklizuje  cykl  seansów  filmowych  dla
dzieci i młodzieży.

To idealna okazja by skorzystać i obejrzeć filmowe nowości – w
ciągu dnia zaplanowane są trzy projekcje: o godz. 11:00, 15:00
i 17:00. Repertuar to wachlarz bajek i filmów, począwszy od

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/Plakat-Ferie-GPN-01.jpg
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animacji  dla  najmłodszych,  po  nowości  fabularne.  Zimowa
przygoda  Basi  –  popularnej  bohaterki  książek,  czy
przedpremierowe  pokazy  filmów  „Flow”  i  „Dzielna  banda  i
tajemnica zaginionego wujka”. Szybki Sonic również pojawi się
na ekranie już w trzecim filmie ze swoim udziałem i nowa
interpretacja  Akademii  Pana  Kleksa,  którego  kolejna  cześć
opowiada o wynalazku Filipa Golarza. Na ekran wraca również
król  lew  –  historia  Mufasy  opowiedziana  w  przepięknej
fabularnej  formie.

Pełny repertuar kina można znaleźć  TUTAJ

Zachęcamy do korzystania z planowanych w tym czasie wydarzeń.

Każdego  roku  Małopolska  Policja,  mając  na  uwadze
bezpieczeństwo podróżujących i wypoczywających zimą prowadzi
akcję pn. „Bezpieczne Ferie”. Zarówno na drogach, jak i na
narciarskich, stokach pamiętajmy o najważniejszych zasadach,
które pomogą zapobiec wielu groźnym sytuacjom oraz wypadkom.

BEZPIECZNE FERIE 2025 KPP Limanowa

Życzymy  wszystkim  spędzającym  zimowy  czas  w  Powiecie
Limanowskim udanego wypoczynku i samych dobrych wrażeń!

 

źr.: Limanowski Dom Kultury, Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej,  Miasto Limanowa, trasy

Mogielica, Kasina -ski, Laskowa-ski, Miasto Mszana Dolna, MBP Limanowa, GBP Tymbark, GBP

Słopnice, Gminy Powiatu Limanowskiego

Otwarcie  wystawy  pn.

https://www.mszana-dolna.eu/user-upload/files/REPERTUAR%20FERIE%202025.pdf
https://malopolska.policja.gov.pl/krk/aktualnosci/aktualnosci/54296,Bezpieczne-ferie-2025.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pn-przyrodnicza-historia-gorcow-zapisana-w-krajobrazie/


„Przyrodnicza historia Gorców
zapisana w krajobrazie”
7 stycznia 2025 r.

28 listopada 2024 r.  w Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie
Dolnej odbył się wernisaż wystawy fotografii pt. „Przyrodnicza
historia Gorców zapisana w krajobrazie” przygotowanej przez
Gorczański Park Narodowy.

Wydarzenie  odbyło  się  z  udziałem  m.  in.  przedstawicieli
samorządów  lokalnych,  a  Powiat  Limanowski  reprezentowała
Wicestarosta  Ewa  Filipiak.  Wśród  gości  obecni  byli  także
przedstawiciele instytucji Lokalnych oraz Gorczańskiego Parku
Narodowego. Wystawę w MOK w Mszanie Dolnej można zwiedzać
jeszcze do końca stycznia 2025 r.

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pn-przyrodnicza-historia-gorcow-zapisana-w-krajobrazie/
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Prezentacja  składa  się  z  trzydziestu  plansz  prezentujących
różnorodność  krajobrazu  oraz  bogactwo  gatunków  gorczańskiej
flory i fauny. Nie zabrakło zdjęć archiwalnych z I połowy XX
w.  w  zestawieniu  z  współczesnymi  fotografiami.  Pozwala  to
pokazać zmiany zachodzące w przyrodzie na przestrzeni lat.
Ponadto  zaprezentowano  film  pokazujący  Gorczański  Park
Narodowy w zmieniających się porach roku.

Wystawa  powstała  w  ramach  projektu  „Bioróżnorodność  w
krajobrazie  Gorczańskiego  Parku  Narodowego”  realizowanego
dzięki dofinansowaniu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki  Wodnej.  Za  jego  treść  odpowiada  wyłącznie
Gorczański  Park  Narodowy.
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Zachęcamy  do  zwiedzania  wszystkich  miłośników  natury,
gorczańskiej  przyrody  i  niezwykłych  krajobrazów.

Źr.: Zagórzańskie dziedziny, TV28, fot. Hilary Majewski, Jacek
Radiowski
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Inscenizacja  historyczna  w
80.  rocznicę  zrzutów
alianckich dla Armii Krajowej
w Szczawie – Polankach
30 grudnia 2024 r.

29 grudnia 2024 roku na terenie dawnego zrzutowiska „Wilga” w
Szczawie – osiedle Polanki, zgromadzili się mieszkańcy, goście
oraz miłośnicy historii, przede wszystkim dotyczącej naszego
regionu, aby uczestniczyć w uroczystych obchodach 80. Rocznicy
Zrzutów Alianckich dla 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej.

W  wydarzeniach  udział  wzięli  przedstawiciele  wojska,
instytucji  i  organizacji,  jak  również  władz  samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Józef  Pietrzak  –
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz radny Janusz
Koza.

Uroczystość  tradycyjnie  rozpoczęła  się  przy  obelisku
poświęconym bohaterom walczącym i poległym podczas II Wojny
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światowej, przy którym delegacje instytucji, organizacji oraz
samorządów  złożyły  wiązanki  i  znicze.  Po  odegraniu  hymnu
państwowego,  Apel  Pamięci  przeprowadziła  Kompania
Reprezentacyjna  Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej,
oddając na zakończenie salwę honorową. Modlitwę za zmarłych
poprowadził ks. ppor. Mateusz Norek, kapelan 114. Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej. Głos zabrali zaproszeni goście,
a  burzliwe  losy  zrzutowiska  „Wilga”  przypomniał  Paweł
Sułkowski ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP
AK. To m.in. tutaj – od nocy z 22/23 listopada (operacja
„Kazik 1”),  aż do nocy z 28/29 grudnia 1944 roku, były
dokonywane regularne zrzuty zasobników z lekarstwami, bronią,
umundurowaniem, a także desant skoczków spadochronowych – tzw.
cichociemnych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/12/DSC_8832-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/12/DSC_8821-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/12/DSC_8778-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/12/DSC_8871-Copy.jpg


Po  zakończeniu  oficjalnej  części  uroczystości  można  było
zwiedzić  liczne  stoiska  promujące  region  i  jego  historię,
m.in. prezentujące broń i umundurowanie wojskowe z czasów II
Wojny  Światowej.   Goście  mogli  też  liczyć  na  ciepły
poczęstunek – wojskową grochówkę i kiełbaski z grilla. Główną
atrakcją uroczystości był pokaz- przelot samolotów wojskowych.
Widowisku  towarzyszył  komentarz  i  objaśnienia  Leszka
Mańkowskiego – prezesa Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa.
Wiele emocji wśród najmłodszych dostarczył tradycyjnie zrzut
cukierków.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK, Powiat Limanowski, Powiat Limanowski,
Stowarzyszenie  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Oddział
Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów  Lotnictwa,  Stowarzyszenie
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 901, Aeroklub Podhalański, OSP
Szczawa  oraz  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Rozwoju  Szczawy.  W
organizację wydarzenia włączyli się druhowie OSP ze Szczawy,
Kamienicy, Zbludzy i Słopnic Górnych, a także Koło Gospodyń
Wiejskich  ze  Szczawy.  Partnerzy  medialni  wydarzenia:  radio
RDN, Tv28, portal Limanowa. in.

źr./ fot.: TV28/ M. Antosz
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W Mszanie Dolnej odbyły się
XVII  Zagórzańskie  Spotkania
Chórów
26 listopada 2024 r.

24 listopada br. w Parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Mszanie
Dolnej  miały  miejsce  XVII  Zagórzańskie  Spotkania  Chórów
„Laudate  Dominum”  z  udziałem  ośmiu  grup  z  terenu  powiatu
limanowskiego.  Jednym  ze  współorganizatorów  wydarzenia  był
Powiat Limanowski.

Oficjalnego  otwarcia  przeglądu  dokonali:  proboszcz  parafii
p.w. Miłosierdzia Bożego ks. dr Tadeusz Mrowiec oraz Agnieszka
Orzeł  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna.  Powiat  Limanowski
reprezentowali: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
Grzegorz  Wójcik  oraz  Radny  Powiatowy  Marcin  Dziedzina.
 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Piotr Armatys przywitał
zgromadzonych gości oraz grupy chóralne.

Występy rozpoczął Chór z Mszany Górnej wspierany przez zespól
muzyczny.  Następnie  publiczność  miała  okazję  wysłuchać
brawurowych prezentacji zasłużonych grup: Chór Męski im. Ks.
Józefa Hajduka z Mszany Dolnej, który w przyszłym roku będzie
świętować jubileusz 80-lecia oraz Chóru Gospel działającego
przy MOK już od 10 lat.  Wystąpiły także debiutujące zespoły –
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Chór z Rokicin Podhalańskich z Parafii Miłosierdzia Bożego czy
Chór  Gospel  z  Alwerni,  które  również  podbiły  serca
publiczności.

Podczas XVII Zagórzańskiego Spotkania Chórów „Laudate Dominum”
wystąpiły:  Chór  Parafialny  z  Mszany  Górnej,  Chór  Parafii
Miłosierdzia  Bożego  w  Mszanie  Dolnej,  Chór  Parafialny  z
Tymbarku, Chór Gospel z Alwerni, Chór „BelCanto” z Dobrej,
Chór  Gospel  Mszana  Dolna  działający  przy  Miejskim  Ośrodku
Kultury,  Chór  Parafii  p.w.  Miłosierdzia  Bożego  z  Rokicin
Podhalańskich oraz Chór Męski im. Ks. Józefa Hajduka z Mszany
Dolnej.  Serdecznie  dziękujemy  i  gratulujemy  wszystkim
wykonawcom!

Widownia  nagrodziła  wszystkich  wykonawców  owacjami,  a
prezentacje wywarły ogromne wrażenie, ze względu na poziom
umiejętności i zaangażowania artystów i wyjątkowe przeżycia
których  tak  wiele  dostarcza  muzyka  chóralna  wykonywana  w
nastrojowych  wnętrzach  świątyni.  Chór  Parafii  Miłosierdzia
Bożego został również poproszony o dodatkowy utwór na bis.

Statuetki oraz gratulacje wręczyła chórzystom Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej Agnieszka Sasal.



Jak  podkreślają  organizatorzy  oraz  sami  uczestnicy,
Zagórzańskie  Spotkania  Chórów  w  Mszanie  Dolnej  tworzą
wyjątkową  okazję,  aby  zaprezentować  się  poza  własnym
środowiskiem.  Dlatego  twórcy  oraz  publiczność  w  sposób
szczególny cenią przegląd, jako ważne wydarzenie kulturalne w
naszym regionie, od niemal dwóch dekad przybliżające twórczość
różnych  grup  chóralnych,  dającego  przestrzeń  do  wymiany
doświadczeń, inspirujących spotkań z muzyką i artystami.

 

źr./ fot.: UM Mszana Dolna

Zapraszamy  wystawców  do

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/468060342_1464198961167854_5050368809003637602_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/467489912_1464198071167943_6870561566722923813_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/468042775_1464197621167988_7088648057100770081_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/image10103.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/468301204_1464197244501359_9163939526586814634_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/468312444_1464196811168069_8423089339817460309_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/467553833_1464196821168068_6570746914100358399_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/11/468519446_1464196421168108_4736941375137536495_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-wystawcow-do-udzialu-w-v-kiermaszu-bozonarodzeniowym-w-powiecie-limanowskim/


udziału  w  V  Kiermaszu
Bożonarodzeniowym  w  Powiecie
Limanowskim
18 listopada 2024 r.

W niedzielę 22 grudnia 2024 r. w godzinach od 10:00 do 18:00
odbędzie się V Kiermasz Bożonarodzeniowy organizowany przez
Powiat  Limanowski  i  Miasto  Limanowa.Wydarzenie  na  rynku  w
Limanowej będzie okazją do zaprezentowania i promocji bogatej
oferty  produktów  regionalnych  oraz  rękodzieł  związanych  z
nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia.

Zapraszamy  lokalnych  producentów,  artystów  twórców
rzemieślników,  przedstawicieli  placówek  oświatowych,
organizacji  oraz  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu
limanowskiego do wzięcia udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Wystawców  zainteresowanych  udziałem  w  tegorocznej  edycji
kiermaszu i promocją swoich produktów prosimy o dostarczenie
wypełnionej  karty  zgłoszenia  osobiście  lub  listownie  do
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej; ul Józefa Marka 9, 34-600 (pok. 344) Limanowa lub
przesłanie  wypełnionych  dokumentów  pocztą  elektroniczną  na
adres email: promocja@powiat.limanowski.pl  w terminie do 6
grudnia 2024 r.

Regulamin,  karta  zgłoszenia  oraz  oświadczenie  załączone  są
poniżej:

Regulamin i karta zgłoszenia do pobrania tutaj

Uwaga! Ze względu na ograniczoną ilość miejsc na płycie rynku
decydować będzie data zgłoszenia.

Wszelkie  pytania  związane  z  wydarzeniem  można  kierować  do
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki, tel. 18 3337 901
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Już  dziś  zapraszamy  również  mieszkańców  oraz  gości,
planujących w tym czasie pobyt w naszym regionie do wzięcia
udziału w tym szczególnym, przedświątecznym spotkaniu, które
wprowadzi nas w magiczny klimat oraz szczególny nastrój Świąt
Bożego Narodzenia!

Przedłużony  czas  prezentacji
wystawy „Mechanik. Już od 100
lat  zmieniamy  świat”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
15 listopada 2024 r.

Aktualnie od 4 listopada br. w galerii Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej można zwiedzać wystawę z
okazji jubileuszu 100 – lecia Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej.

Informujemy,  że  wystawa  pt.  „Mechanik.  Już  od  100  lat
zmieniamy świat” będzie prezentowana w PCIT w Limanowej (Rynek
25) jeszcze do 29 listopada br.

 

 

Fotografie zamieszczone na dziewięciu planszach obrazują m.in.
zmiany, jakie dokonały się w szkole na przestrzeni dekad,
najważniejsze wydarzenia z życia szkolnej społeczności, rozwój
i liczne osiągnięcia, ale także osoby – uczniów i pedagogów,
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którzy od samego początku tworzyli i nadal tworzą historię
limanowskiego „Mechanika”.

Zapraszamy do zwiedzania!

Zaproszenie  na  filmowy
weekend w nowym kinie „Luboń
2.0” w Mszanie Dolnej
21 października 2024 r.

Od 25 do 27 października 2024 r.  w  otwartym ponownie kinie
„Luboń 2.0” mieszczącym się w nowym budynku Miejskiego Ośrodka
Kultury przy ulicy Spadochroniarzy 10, odbędzie się  filmowy
weekend.

Jako  pierwsze,wyświetlone  zostaną  dwie  polskie  nowości  
filmowe – dokument o Wandzie Rutkiewicz „Ostatnia wyprawa” i
„Dwie strony medalu”  w reżyserii Xsawerego Żuławskiego o
mistrzu bokserskim Jerzym Kuleju i jego żonie Helenie.
W  repertuarze  weekendu  otwarcia  nowego  kina  znalazł  się
również  koreański  film,  klasyka  gatunku  przypomniana  po
dwudziestu latach od premiery – „Oldboy” oraz animacja dla
najmłodszych pt. „Był sobie kot”.

Serdecznie zapraszamy na seanse w kinie „Luboń 2.0” – bilety
można kupić online: kinolubon20.bilety24.pl lub w kasie kina,
od wtorku 22 października. Ceny biletów: bilet normalny 24 zł,
ulgowy: 19 zł.
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źr. UM Mszana Dolna

Październikowa  Zagórzańska
Msza  święta  odbędzie  się  w
zabytkowym  kościele  w
Lubomierzu
21 października 2024 r.

27 października 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.

 

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  rodzinna  kapela
Kościelnioki z Olszówki, działająca w ramach Stowarzyszenia
Miłośników Kultury Góralskiej Pod Cyrlom.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
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a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.





 

źr. UG Mszana Dolna

Z  Koninek  do  Koniny.  Redyk
jesienny w Gminie Niedźwiedź
7 października 2024 r.

W sobotę 5 października br. uczestnicy tradycyjnego jesiennego
Redyku  w  Gminie  Niedźwiedź  kolejny  raz  przeszli  wraz  ze
stadami owiec trasę z Koninek Osiedla Filipy do Koniny. Tam w
bacówce Jana Lupy odbyła się biesiada z góralską muzyką i
regionalnymi specjałami. Wydarzenie odbyło się przy wsparciu
Gminy Niedźwiedź i Powiatu Limanowskiego.
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Redyk jesienny, czyli uroczysty powrót stad owiec z górskich
hal na zimowy wypas, pod opieką ich pasterzy, jest corocznym
zwieńczeniem  sezonu  pasterskiego,  ważnym  elementem  lokalnej
tradycji, a także niezwykle widowiskowym świętem kultury i
folkloru. Również w tym roku wydarzenie zgromadziło licznych
gości  –  turystów  oraz  mieszkańców  naszego  regionu.  W
wydarzeniu wzięli też udział  przedstawiciele samorządu Gminy
Niedźwiedź, lokalnych instytucji i organizacji kultury. Powiat
Limanowski reprezentowali Członek Zarządu Czesław Kawalec i
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego Jadwiga Cichańska. Patronat medialny sprawowała
telewizja TV28.

 

źr./fot  TV28,  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w
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Niedźwiedziu

Pan Jan Tajduś z Limanowej,
jako  pierwszy  zaprezentował
swój model zabytkowej straży
pożarnej  w  „Kąciku  ludzi
pozytywnie zakręconych”
2 października 2024 r.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał podziękowanie
dla Pana Jana Tajdusia z Limanowej, którego ruchomy model
zabytkowej  straży  pożarnej  można  było  podziwiać  w  „Kąciku
ludzi pozytywnie zakręconych” Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej, przez cały okres wakacyjny oraz we
wrześniu.

 

Pan  Jan  Tajduś  –  emerytowany  elektryk  z  Limanowej  już  od
kilkudziesięciu lat pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi.
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Przez kilka dekad zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD, a
po przejściu na zasłużoną emeryturę swój wolny czas poświęcił
na tworzenie własnych ruchomych konstrukcji. W grudniu 2019
roku Pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I
miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym Konkursie Szopek
w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i  ograniczeniami  z  nią
związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł
zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej  straży  pożarnej.
Właśnie ten fragment twórczego hobby Pana Jana Tajdusia mogli
oglądać odwiedzający limanowskie PCIT.

Więcej na temat „Kącika Ludzi pozytywnie zakręconych” w PCIT
można przeczytać TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kacik-pozytywnie-zakreconych-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-czeka-na-ludzi-z-pasja/


Zachęcamy do współpracy w tym projekcie wszystkich pasjonatów
z Powiatu Limanowskiego, którzy także chcieliby zaprezentować
szerszej grupie odbiorców swoje wyjątkowe zainteresowania i
talenty:

Kontakt  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  Limanowa:
Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800
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